СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

____ ____________ 2015 года  № __/__

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный,  принятый  решением  городского
Совета  народных  депутатов  города  Гусь-
Хрустальный от 3 августа 2005 года № 82/13 в
редакции решений Совета народных депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  от  15.11.2006  №  127/14,  от
21.05.2008  №  31/3,  от  21.10.2009  №  75/9,  от
08.07.2010 № 63/7, от 07.07.2015 № 62/8

В  связи  с  внесением  изменений  в  Федеральный  закон  от  06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1.  Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования
город  Гусь-Хрустальный,  принятый  решением  городского  Совета  народных
депутатов  города  Гусь-Хрустальный  от  03.08.2005 года  № 82/13  в  редакции
решений Совета народных депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный  от  15.11.2006 года  № 127/14,  от  21.05.2008 года  № 31/3,  от
21.10.2009 года  № 75/9,   от  08.07.2010 года  № 63/7,  от  07.07.2015  №  62/8,
следующего содержания:

1) часть 2 статьи 1 перед словами «и установлении его границы» дополнить
словами «Владимирской области»;

2) пункт 24 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору),  транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов;»;

1

ПРОЕКТ

3) в абзаце первом части 3 статьи 14 после слов «город Гусь-Хрустальный»
дополнить словами «Владимирской области»;

4) в части 1 статьи 26:

а)  пункт  1  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

б)  пункт  2  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

в)  пункт  3  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

5) в статье 27:

а)  наименование  статьи  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить
словами «Владимирской области»;

б)  в  части  1  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

в) в части 4 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

6) в статье 28:

а)  наименование  статьи  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить
словами «Владимирской области»;

б)  в  части  1  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

в)  пункт  28  части  4  дополнить  словами  «,  в  том  числе,  полномочия,  не
отнесённые  настоящим  Уставом  либо  действующим  законодательством  к
ведению  определённого  органа  местного  самоуправления  города  Гусь-
Хрустальный»;

г) в части 4.1. слова «муниципального образования город Гусь-Хрустальный»
заменить словом «города»;

д) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. В случае отсутствия главы города и невозможности выполнения им своих

обязанностей,  в  том  числе  и  при  досрочном  прекращении  полномочий,  его
полномочия  исполняет  первый  заместитель  главы  администрации,  а  при  его
отсутствии – заместитель в соответствии с распоряжением главы города.»;

2

7) в статье 30:

а)  наименование  статьи  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить
словами «Владимирской области»;

б)  в  части  1  после  слов  «город  Гусь-Хрустальный»  дополнить  словами
«Владимирской области»;

в) пункт 30 части 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«30) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору),  транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов;»;

8) в статье 32:

а)  в  части  2  слова  «устанавливается  четыре  года»  заменить  словами
«составляет пять лет»;

б)  пункт  2  части  7  после  слов  «зарегистрированного  в  установленном
порядке»  дополнить  словами  «,  совета  муниципальных  образований  субъекта
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

в) часть 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1.  Депутат  городского  Совета,  глава  города,  должны  соблюдать

ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата городского
Совета,  главы  города  прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  № 273-ФЗ "О противодействии  коррупции",
Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  № 230-ФЗ  "О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами".»;

г)  часть  9.1  статьи  32  после  слов  «по  гражданскому»  дополнить  словом
«, административному»;

д)  в  части  10.1  слова  «осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе» исключить;

3

9) в статье 34:

а) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке,

определенном настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и
законами  Владимирской  области,  обязанности  по  должности  муниципальной
службы  за  денежное  содержание,  выплачиваемое  за  счет  средств  местного
бюджета.»;

б) в пункте 1 части 3 слова «(государственной службы)» исключить;

2.  Зарегистрировать  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный вступают в силу со дня опубликования настоящего решения.

Положения  части 4 статьи 27,  части 2 статьи 32  Устава  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  (в  редакции  настоящего  решения)
применяются в отношении депутатов городского Совета, главы города, которые
избраны после вступления в силу настоящего решения.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  Н. Н. Балахин

4

	Р Е Ш Е Н И Е